
 

 

 
Znak: EZP.270.96.2023                                                                           Otwock , dnia 10.01.2024r. 
 
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. Wykonanie projektu podstawowego badawczego reaktora HTGR w Polsce – wyspa jądrowa. 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela wyjaśnień 
oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie, że dla projektu podstawowego wyspy jądrowej nie są wymagane obliczenia 
statyczno-wytrzymałościowe, analogicznie jak to zostało określone w wyjaśnieniach do SWZ dla wyspy 
konwencjonalnej IKE (pismo znak: EZP.270.17.2023 z dnia 18.05.2023r) 
Projekt podstawowy w części konstrukcyjnej będzie zawierał opisy budynków i budowli oraz 
projektowanych materiałów budowlanych. Prosimy również o potwierdzenie, że dla projektu 
podstawowego wyspy jądrowej nie są wymagane obliczenia sejsmiczne, zgodnie z zapisami OPZ, rozdz. 
C, Tom 13.1 „Ochrona antysejsmiczna , w tym implikacje na projekt i lokalizacje budynków, budowli, 
konstrukcji – nie dotyczy” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że dla budynków i budowli ujętych w projekcie podstawowym wyspy 
jądrowej nie są wymagane obliczenia statyczno-wytrzymałościowe. 
Zamawiający potwierdza, że dla budynków i budowli ujętych w projekcie podstawowym wyspy 
jądrowej nie są wymagane obliczenia sejsmiczne. 
 
Pytanie 2 
W wymaganiach zawartych w OPZ, w rozdz. C „Struktura dokumentacji technicznej podstawowej 
PPWJ”pisze: 
- Tom 5.3 „Projekt podstawowy - Zbiornik ciśnieniowy reaktora (RPV)/ 5.3.1 Projekt konstrukcyjny 
zbiornika… – wymagane” 
- Tom 5.4 „Projekt podstawowy – Wytwornica pary (SG)/ 5.4.2 „Projekt konstrukcyjny zbiornika… – 
wymagane” 
- Tom 5.9 „Projekt podstawowy - Łącznik – jako zbiornik ciśnieniowy łączący zbiornik reaktora ze 
zbiornikiem wytwornicy pary / 5.9.2. Projekt konstrukcyjny urządzenia… - wymagane”  
 
Natomiast w rozdz. A.7 „Zakres projektowania przez projektanta PPWJ nie obejmuje: … 
g) projektowania urządzeń, w szczególności specjalistycznych jądrowych”  
 
Ponieważ zarówno „Zbiornik ciśnieniowy reaktora”, „Wytwornica pary” jak i „Łącznik – jako zbiornik 
ciśnieniowy łączący zbiornik reaktora ze zbiornikiem wytwornicy pary”, są elementami 
„specjalistycznych urządzeń jądrowych”, dlatego prosimy o potwierdzenie, że projekt konstrukcyjny 
tych urządzeń oraz innych specjalistycznych urządzeń jądrowych, nie należy do zakresu PPWJ 
 
 



 

 

Odpowiedź:  
Projekt konstrukcyjny „Zbiornika ciśnieniowego reaktora”, „Wytwornicy pary” jak i „Łącznika” oraz 
innych specjalistycznych urządzeń jądrowych należy do zakresu PPWJ, w tym sensie, że ma być on 
przeniesiony i dostosowany do warunków polskich z dokumentacji źródłowej PZWJ. 

Zapis w rozdz. A.7 OPZ „Zakres projektowania przez projektanta PPWJ nie obejmuje: … 
g) projektowania urządzeń, w szczególności specjalistycznych jądrowych”  
oznacza, że te urządzenia zostaną zaprojektowane przez Zamawiającego albo przez dostawców tych 
urządzeń. 
 
Pytanie 3 
W punktach B.1.1. oraz B.1.2. Tomu III Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazano jako wymóg jednego 
inżyniera projektanta w każdym z punktów branży technologicznej cieplno–mechanicznej, natomiast 
w formularzu oferty w wykazie osób jest wskazany tylko jeden projektant. Czy w związku z zapisem w 
OPZ, należy w formularzu 2.1. oferty w punkcie 9. oraz w tabeli wykazu osób (Formularz 3.8.) należy 
podwoić wiersze dotyczące Inżyniera branży technologicznej cieplno-maszynowej? 
Odpowiedź. 
Zamawiający wymaga w wykazie personelu kluczowego jednego inżyniera projektanta. 

Pytanie 4 
W punkcie B.1.6. został opisany zakres prac dla inżyniera branży instalacyjnej w zakresie sieci , instalacji 
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych oraz AKPiA. W zakresie prac opisane zostały projekty 
zawierające się w kompetencjach projektanta branży elektrycznej oraz projektanta branży AKPiA. 
Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o możliwość wskazania osobno projektanta branży 
elektrycznej oraz projektanta branży AKPiA zarówno w formularzu oferty 2.1. oraz w wykazie osób 
formularz 3.8. 
Odpowiedź. 
Zamawiający wymaga w wykazie personelu kluczowego jednego inżyniera projektanta, w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych albo w zakresie AKPiA 
 
Pytanie 5 
Zwracamy się również z prośbą o uwzględnienie pytań i uwag dotyczących Projektowanych 
Postanowień Umowy przedstawionych w załącznikach. 

Ponadto z uwagi na okres świąteczny, w którym wiele firm i instytucji planuje dłuższe przerwy w 
funkcjonowaniu, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o jeden tydzień, tj.: do 
dnia 15.01.2024. 
Odpowiedź  
Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 19.01.2024. 
 

Pytanie 6 
Zastąpienie postanowienia § 2 ust. 1 Umowy treścią: 

„1. Zamawiający powierza, a Wykonawca zobowiązuje się opracować projekt podstawowy Wyspy 
Jądrowej PPWJ Obiektu HTGR na podstawie przekazywanego przez Zamawiającego PZWJ oraz wykonać 
integrację Wyspy Konwencjonalnej (projektowanej w odrębnym zamówieniu) z Wyspą Jądrową w tym 
analizy eksploatacyjne ich współpracy we wszystkich podstawowych stanach eksploatacyjnych (dalej 
Przedmiot Umowy). Przedmiot Umowy opisany został w Załączniku nr 2 Opis Przedmiotu Umowy. 
Wszelkie prace wykraczające ponad Przedmiot Umowy stanowić będą prace dodatkowe”, 
 

 



 

 

Odpowiedź. 
Zamawiający wyraża zgodę na postanowienia § 2 ust. 1 Umowy zgodnie z zaproponowaną treścią. 
 
Pytanie 7 
Zastąpienie postanowienia § 3 ust. 1 Umowy treścią: 
„1. Termin realizacji Przedmiotu Umowy: do 8 miesięcy od dnia zawarcia Umowy.”, 
Odpowiedź. 
Zamawiający pozostawia dotychczasowy termin „do 8 miesięcy od dnia zawarcia Umowy, ale nie 
później niż do dnia 30.09.2024r”. 
 

Pytanie 8 
Zastąpienie postanowienia § 3 ust. 2 Umowy treścią: 
„2. Szczegółowy harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji Umowy, określający terminy pośrednie i 
oczekiwane rezultaty oraz wartości i terminy płatności cząstkowych będzie stanowić Załącznik nr 3 do 
Umowy. Załącznik nr 3 zostanie uzgodniony między Stronami w ciągu 30 dni od daty zawarcia Umowy. 
Każda zmiana harmonogramu rzeczowo-finansowego wymagać będzie aneksu do Umowy w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności.”  
Odpowiedź. 
Zamawiający wyraża zgodę na postanowienia § 3 ust. 2 Umowy zgodnie z zaproponowaną treścią. 
 

Pytanie 9 
Zastąpienie postanowienia § 4 ust. 4 Umowy treścią: 
„4. Na zasadach przewidzianych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, Wykonawca 
ponosi pełną odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Przedmiotu Umowy, w 
tym za działania lub zaniechania osób, którymi posługuje się przy realizacji Umowy – z zastrzeżeniem 
§ 12 ust. 7 Umowy.” 
Odpowiedź. 
Z uwagi na zachowanie dyscypliny finansów publicznych, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
postanowienia § 4 ust. 4 Umowy. 
 

Pytanie 10 
Dodanie do umowy postanowień § 4 ust. 9-12 o treści: 
„9. Zamawiający przekaże Wykonawcy dane wejściowe wymienione w Tom III EZP.270.96.2023, rozdz. 
D w terminie 3 dni od dnia zawarcia Umowy (dane dostępne u Zamawiającego), lub w terminie 
określonym w OPZ. W razie opóźnienia ze strony Zamawiającego w przekazaniu ww. danych 
wejściowych termin realizacji Przedmiotu Umowy ulegnie wydłużeniu o czas trwania opóźnienia. 
Odpowiedź. 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie nowego ust. 9 w § 4.  
 
10. Zamawiający zobowiązuje się także dostarczyć w terminach uzgodnionych z Wykonawcą wszystkie 
niezbędne dane i dokumentację, których potrzeba wyłoni się w trakcie wykonywania Umowy. 
Odpowiedź. 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie nowego ust. 10 w § 4.  
 
11. Jeżeli Zamawiający nie dostarczy w terminie dane i dokumentację, o której mowa w ust. 9 lub 
zmieni dane lub dokumentację potrzebne do wykonania Przedmiotu Umowy, o których mowa w ust. 
9-10, uzasadniać to będzie zmianę terminu wykonania Umowy, a jeśli zmiany spowodują konieczność 
wykonania prac dodatkowych uzasadniać to będzie zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy. 
Odpowiedź. 



 

 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie nowego ust. w § 4 o zmienionej treści: 
„10. Jeżeli Zamawiający nie dostarczy w terminie danych i dokumentacji, o których mowa w ust. 9 lub 
wprowadzi do nich istotne zmiany, uzasadniać to będzie zmianę terminu wykonania Umowy, a jeśli 
zmiany spowodują konieczność wykonania prac dodatkowych uzasadniać to będzie zwiększenie 
wynagrodzenia Wykonawcy – na zasadach określonych w § 14.” 
11. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za poprawność i kompletność danych i dokumentacji 
przekazywanych Wykonawcy.” 
Odpowiedź. 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie nowego ust. w § 4.  
 

Pytanie 11 
Zastąpienie postanowienia § 6 Umowy treścią: 
„Strony ustalają, że Przedmiot Umowy wykonywany będzie samodzielnie przez Wykonawcę; 
powierzenie realizacji prac wchodzących w zakresie Przedmiotu Umowy podwykonawcy, wymaga 
uzyskania przez Wykonawcę uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego”. 
Odpowiedź. 
Z uwagi na ograniczenia licencji eksportowej, nie wyrażamy zgody na zmianę § 6. 
 

Pytanie 12 
Zastąpienie postanowienia § 7 ust. 3 Umowy treścią: 
„3. Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe, zgodnie z Załącznikiem nr 3.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia § 7 ust. 3.  
 

Pytanie 13 
Zastąpienie postanowienia § 7 ust. 5 Umowy treścią: 
„5. Każdorazowo podstawę do wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie stanowił podpisany przez 
Strony (lub w przypadkach określonych w Umowie – Wykonawcę), odpowiednio protokół odbioru 
częściowego lub końcowego Przedmiotu Umowy niestwierdzający istotnych wad w wykonanym 
Przedmiocie Umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia § 7 ust. 5.  
 

Pytanie 14 
Dodanie do umowy postanowienia § 7 ust. 10 Umowy: 
„10. Jeżeli Zamawiający opóźni się w zapłacie dowolnej należności Wykonawcy o więcej niż 15 dni od 
daty jej wymagalności, Wykonawca uprawniony jest do zawieszenia realizacji Przedmiotu Umowy do 
czasu dokonania przez Zamawiającego płatności (prawo do zawieszenia realizacji Umowy). W takim 
przypadku terminy realizacji Umowy ulegać będą wydłużeniu o czas trwania zawieszenia a 
Zamawiającemu nie będą z tego tytułu roszczeń względem Wykonawcy, w tym roszczeń z tytuły 
nieterminowego wykonania zobowiązań umownych.” 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia § 7 ust. 10.  
 

Pytanie 15 
Zastąpienie postanowienia § 8 ust. 2 Umowy treścią: 



 

 

„2. Zamawiający dokona sprawdzenia oraz w razie stwierdzenia niezgodności Przedmiotu Umowy z 
Umową, zgłosi w tym zakresie ewentualne uwagi lub usterki dokumentacji przedłożonej do odbioru - 
w terminie 14 dni od dnia jej przedłożenia.”  
Odpowiedź. 
Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie postanowienia § 8 ust. 2.  
 

Pytanie 16 
Zastąpienie postanowienia § 8 ust. 6 Umowy treścią: 
„6. Po uwzględnieniu uwag lub usunięciu usterek, przez Wykonawcę w terminie określonym w ust. 4, 
Zamawiający dokona ponownego sprawdzenia dokumentacji przedłożonej do odbioru w terminie do 
14 dni licząc od dnia jej przedłożenia; postanowienie ust. 3 powyżej stosuje się odpowiednio. Po 
ponownym sprawdzeniu dokumentacji, ewentualne dalsze uwagi ze strony Zamawiającego mogą 
dotyczyć jedynie poprawności uwzględnienia wcześniej wniesionych uwag lub usterek.” 
Odpowiedź. 
Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie postanowienia § 8 ust. 6. 
 

Pytanie 17 
Zastąpienie postanowienia § 8 ust. 7 Umowy treścią: 
„7. Protokół odbioru będzie zawierał decyzję Zamawiającego co do przyjęcia lub odmowy przyjęcia 
Przedmiotu Umowy oraz podpisy osób uczestniczących w odbiorze. Zamawiający jest uprawniony do 
odmowy przyjęcia Przedmiotu Umowy jedynie w razie stwierdzenia istotnych wad Przedmiotu 
Umowy.” 
Odpowiedź. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia § 8 ust. 7.  
 

Pytanie 18 
Zastąpienie postanowienia § 9 ust. 4 Umowy treścią: 
„4. W przypadku wystąpienia przeciwko Zamawiającemu przez osobę trzecią z jakimikolwiek 
roszczeniami wynikającymi z naruszenia przysługujących jej praw do Utworów, Wykonawca 
zobowiązuje się zwolnić Zamawiającego od wszelkiej odpowiedzialności z tego tytułu i ponieść wszelkie 
koszty związane  z zaspokojeniem tych roszczeń lub obroną przed nimi, z wyjątkiem przypadków, gdy 
podstawą ww. roszczeń jest korzystanie przez Zamawiającego z praw autorskich w sposób niezgodny 
z warunkami określonymi w niniejszej Umowie.” 
Odpowiedź. 
Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie postanowienia § 9 ust. 4. 
 

Pytanie 19 
Zastąpienie postanowienia § 9 ust. 5 Umowy treścią: 
„5. Wykonawca przenosi na Zamawiającego, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 7, z 
chwilą jego zapłaty, bezwarunkowo, bez ograniczeń czasowych lub terytorialnych, majątkowe prawa 
autorskie do Utworów, w tym wyłączne prawo do korzystania z Utworów lub rozporządzania nimi. 
Przeniesienie praw autorskich następować będzie z chwilą zapłaty przez Zamawiającego całości 
wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy.” 
Odpowiedź. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia § 9 ust. 5. Gdyż przeniesienie praw 
następuje z chwilą zapłaty wynagrodzenia, jak w poprzednim ust. 
 

 



 

 

Pytanie 20 
Zastąpienie postanowienia § 9 ust. 6 Umowy treścią: 
„6. Wykonawca, z chwilą, o której mowa w ust. 5 zdanie drugie, przenosi na Zamawiającego prawo do 
zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich do Utworów i upoważnia go do wykonywania 
tych praw.” 
Odpowiedź. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 21 
Zastąpienie postanowienia § 9 ust. 7 Umowy treścią: 
 „7. Z chwilą, o której mowa w ust. 5 zdanie drugie, Wykonawca udziela Zamawiającemu zezwoleń do 
dokonywania wszelkich zmian i przeróbek Utworów, w tym również do rozpowszechniania i 
przeróbek Utworów oraz do wykorzystania ich w części lub całości oraz łączenia z innymi utworami w 
celu wykorzystania ich na polach eksploatacji wymienionych w ust. 3.” 
Odpowiedź. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 22 
Usunięcie postanowienia § 9 ust. 8 Umowy? 
Odpowiedź. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 23 
Usunięcie postanowienia § 9 ust. 9 Umowy? 
Odpowiedź. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 24 
Zastąpienie postanowienia § 9 ust. 12 Umowy treścią: 
„12. W okresie od dostarczenia utworów Zamawiającemu do momentu zapłaty wynagrodzenia 
zgodnie z ust. 5. powyżej, Wykonawca zezwala Zamawiającemu na korzystanie z Utworów na polach 
eksploatacji wskazanych w ust. 10, udzielając mu tym samym bezwarunkowej, nieodpłatnej i 
nieograniczonej terytorialnie licencji niewyłącznej.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 25 
Zastąpienie postanowienia § 10 ust. 4 Umowy treścią: 
„4. W przypadku, gdy Wykonawca nie przystępuje do usuwania wad lub usunie wady w sposób 
nienależyty, Zamawiający, niezależnie od uprawnień przysługujących mu na podstawie ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, może powierzyć usunięcie wad podmiotowi trzeciemu na koszt 
Wykonawcy (wykonanie zastępcze), po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wad i 
wyznaczeniu dodatkowego terminu na ich usunięcie, nie krótszego niż 10 dni roboczych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
 

 



 

 

Pytanie 26 
Zastąpienie postanowienia § 10 ust. 5 Umowy treścią: 
„5. Usunięcie wad następuje na koszt Wykonawcy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 27 
Zastąpienie postanowienia § 10 ust. 6 Umowy treścią: 
„6. Udzielona gwarancja nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia roszczeń o naprawienie 
szkody w pełnej wysokości na zasadach określonych w ww. ustawie Kodeks cywilny, z zastrzeżeniem 
postanowienia § 12 ust. 7 Umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 28 
Dodanie do Umowy postanowienia § 11 ust. 14 o treści: 
„14. W razie wystąpienia konieczności wydłużenia okresu obowiązywania Zabezpieczenia w związku 
ze zmianą terminu wykonania Umowy lub wydłużeniem okresu gwarancji, koszty wydłużenia ponosi 
ta Strona, która ponosi winę za okoliczności powodujące konieczność wydłużenia Zabezpieczenia.” 
„3. Wszelkie prace wykraczająca poza zakres opisany w Załączniku nr 1 do Umowy stanowić będą 
prace dodatkowe, za wykonanie których Wykonawcy przysługiwać będzie wynagrodzenie 
dodatkowe.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 29 
Zastąpienie postanowienia § 12 ust. 1 Umowy treścią: 
„1. Zamawiający ma prawo do obciążenia Wykonawcy, a Wykonawca wówczas zobowiązany jest do 
zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

a) za zwłokę w realizacji Przedmiotu Umowy - w wysokości 0,2% określonego w 
harmonogramie rzeczowo-finansowym wynagrodzenia netto należnego za część 
Przedmiotu Umowy dotkniętego zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do 
terminu określonego w § 3;  
b) za zwłokę w uwzględnieniu uwag lub usunięciu usterek stwierdzonych przy odbiorze 
Przedmiotu Umowy - w wysokości 0,1% określonego w harmonogramie rzeczowo-
finansowym wynagrodzenia netto należnego za część Przedmiotu Umowy dotkniętego 
zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu ustalonego zgodnie z § 
8 ust. 4;  
c) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w 
wysokości 20% wynagrodzenia netto określonego w § 7 ust. 1;  
d) z tytułu naruszenia obowiązków określonych w § 15 ust. 3 lit. a), b), d) lub g) Umowy -  
w wysokości: 80 000 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) za każde 
udowodnione naruszenie, z zastrzeżeniem, że suma kar z tego tytułu nie przekroczy 
160.000,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100);  

Odpowiedź. 
Zamawiający wyraża zgodę się na zmiany w a), b), c) 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w d) 
Dla uniknięcia wątpliwości Strony uzgadniają, że w razie odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia jedynie kary umownej, o 
której mowa w pkt c) powyżej a jego uprawnienie do dochodzenia innych kar umownych wygaśnie.” 
Odpowiedź. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 



 

 

 

Pytanie 30 
Dodanie do Umowy postanowienia § 12 ust. 1a o treści: 
„1a. Wykonawca ma prawo do obciążenia Zamawiającego, a Zamawiający wówczas zobowiązany jest 
do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po 
stronie Zamawiającego - w wysokości 20% wynagrodzenia netto określonego w § 7 ust. 1.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 

Pytanie 31 
Zastąpienie postanowienia § 12 ust. 2 Umowy treścią: 
„2. Łączny limit kar umownych, jakich na podstawie Umowy, Zamawiający może żądać łącznie od 
Wykonawcy w związku z niniejszą Umową, wynosi 20% wynagrodzenia netto określonego w § 7 ust. 
1.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 32 
Zastąpienie postanowienia § 12 ust. 3 Umowy treścią: 
„3. Zapłata kary umownej przez Wykonawcę nie pozbawia Zamawiającego prawa dochodzenia 
odszkodowania na zasadach ogólnych, jeżeli kara umowna nie pokryje wyrządzonej szkody, z 
zastrzeżeniem ust. 7.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 33 
Usunięcie postanowienia § 12 ust. 5 Umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 34 
Dodanie do Umowy postanowienia § 12 ust. 7 o treści: 
„7. Łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, jak również odpowiedzialność deliktowa, jest 
ograniczona do kwoty stanowiącej równowartość 100% Wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 7 
ust. 1 Umowy. Ponadto Strony wyłączająca odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu korzyści utraconych 
przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 35 
Zastąpienie postanowienia § 13 ust. 1 lit c) Umowy treścią: 
„c) bez uzasadnionych przyczyny pozostaje w zwłoce z realizacją Umowy tak dalece, że wątpliwe jest 
dochowanie terminu określonego w § 3; w tym przypadku odstąpienie od Umowy może nastąpić w 
terminie miesiąca od powzięcia przez Zamawiającego wątpliwości co do możliwości dochowania przez 
Wykonawcę terminu realizacji Umowy;” 
Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 36 
Zastąpienie postanowienia § 13 ust. 1 lit e) Umowy treścią: 
„e) powierzył podwykonawcom wykonanie Przedmiotu Umowy lub jego części bez zgody 
Zamawiającego.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 37 
Dodanie do Umowy postanowienia § 13 ust. 1a o treści: 
„1a. Poza przypadkami określonymi w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, Wykonawca 
jest uprawniony do odstąpienia od Umowy lub jej części, w przypadku gdy Zamawiający opóźni się w 
zapłacie dowolnej należności Wykonawcy o więcej niż 45 dni od daty jej wymagalności.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
Pytanie 38 
Zastąpienie postanowienia § 13 ust. 4 Umowy treścią: 
„4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie należne z tytułu wykonania części Umowy, 
pomniejszone o naliczone przez Zamawiającego kary umowne. Protokół inwentaryzacji prac w toku, 
o którym mowa w ust. 3 stanowi podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury na 
wynagrodzenie należne z tytułu wykonania części Umowy. W przypadku, gdy odstąpienie od Umowy 
nastąpi z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca, poza wynagrodzeniem, o którym 
mowa powyżej, uprawniony jest również do dochodzenia od Zamawiającego poniesionej w związku z 
tym szkody.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 39 
Dodanie do Umowy postanowienia § 14 ust. 1 lit d) o treści: 
„d) Zmiana terminów realizacji Przedmiotu Umowy oraz wysokości wynagrodzenia w przypadkach, o 
których mowa w § 4 ust. 11 Umowy,” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
Pytanie 40 
Zastąpienie postanowienia § 15 ust. 3 lit. a) Umowy treścią: 
„a) Zachowania Informacji w tajemnicy, a w szczególności do nieudostępniania Informacji osobom 
trzecim bez pisemnej uprzedniej zgody Przekazującego,” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 

Pytanie 41 
Zastąpienie postanowienia § 15 ust. 3 lit. g) Umowy treścią: 
„g) Zawiadomienia Zamawiającego o stwierdzonym naruszeniu obowiązków, o których mowa 
powyżej. 
Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 42 
Zastąpienie postanowienia § 15 ust. 6 Umowy treścią: 
„6. Obowiązki określone w ust. 3 do Umowy są wyłączone w zakresie konieczności ujawnienia 
Informacji podmiotowi, który jest uprawniony do ich otrzymania na mocy obowiązującego prawa.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

Pytanie 43 
Dodanie do Umowy postanowienia § 15 ust. 11 o treści: 
„11. Zobowiązania wynikające z niniejszego paragrafu nie mają zastosowania do informacji: 
a) które są były w posiadaniu Wykonawcy przed ich ujawnieniem przez drugą Stronę; 
b) które zostały uzyskane przez Wykonawcę od osoby trzeciej, która była uprawniona do jej 
udostępnienia;  
c) która jest powszechnie znana”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
=== === === 

Powyższe zmiany nie powodują zmiany ogłoszenia o zamówieniu. W związku z powyższymi 
odpowiedziami zmianie ulega Tom II PPU, który stanowi integralną część swz. 
Załącznik - Tom II EZP.EZP.270.96.2023_zm. 

 

 

 
 

………………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 


		2024-01-10T13:20:48+0000




